

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub67

av Maria Leissner m.fl. (fp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

## Professur i multietnisk forskning

Ett särdrag i Sveriges situation som invandrarland är den stora mängden etniska grupper. Den svenska ambitionen har varit att ekonomiskt och socialt integrera invandrare och flyktingar samt ge dem en kulturell valfrihet. Den svenska regeringsformen föreskriver att etniska grupper skall uppmuntras att bibehålla sin egen kultur. Det beräknas att över 140 språk numera talas i Sverige. 1987 ägde hemspråksundervisning rum på ett åttiotal språk. Antalet verksamma kyrkor har flerdubblats i landet under senare år. I miniatyr avspeglar det svenska samhället en mångfald kulturer, många av allt att döma med en minimal chans att överleva mer än någon generation i vårt samhälle.

Att studera brytningspunkterna mellan ambitionerna att bygga ett svenskt samhälle på svenska traditioner och att ge ett väsentligt svängrum för människor som tagit sin tillflykt till Sverige är en av de viktigaste uppgifterna för Centrum för multietnisk forskning. Forskningen bedrivs vid humanistiska fakulteten vid Uppsala universitet.

En stor del av forskningsprojektet behandlar:

- Etniskt liv i invandrarsamhällen.
- Språklig variation och språkväxling i multietniska samhällen.
- Normkonflikter och normsystem i multikulturella samhällen.
- Symbolsystem inom majoritets- och minoritetsbefolkningar.

Den multietniska forskningen i Uppsala är mångvetenskaplig i den meningen att den samlar forskare från skilda discipliner med en tyngdpunkt i humanistiska vetenskaper. Centrum för multietnisk forskning har utvecklats till ett sammanhållande och samordnande organ med breda vetenskapliga kontaktytor. Ingen traditionell disciplin kan ta på sig denna roll. En professor i etnologi har inte någon skyldighet att ägna sig åt multietnisk forskning. En ny professur bör därför inrättas vid Uppsala universitet med inriktning på multietnisk forskning. Denna professur skulle kunna beskrivas såsom "multietnisk forskning med särskild inriktning på studiet av den internationella migrationens kulturella och sociala effekter".

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub67

Med hänvisning till ovanstående hemställs

1. att riksdagen beslutar att inrätta en ny professur i multietnisk forskning vid Uppsala universitet.
2. att riksdagen för budgetåret 1990/91 beslutar att anslå ytterligare 500 000 kr. under utbildningsdepartementets anslag E 1. Humanistiska fakulteterna, totalt 302 235 000 kr., för att inrätta en professur i multietnisk forskning vid Uppsala universitet.

Stockholm den 20 mars 1990

*Maria Leissner (fp)*

*Sigge Godin (fp)*

*Barbro Sandberg (fp)*

*Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)*